Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

7 - GENEROS DE ALIMENTACAO

131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.302.4030-2085-MAN. BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB-null

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, HORTIFRUTIS E ITENS DE SUPERMERCADO
EM GERAL) E GÁS DE COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CATALÃO-GO E AS UNIDADES/ÓRGÃOS DE SAÚDE A ELA VINCULADOS, ATA 030/2023, PREGÃO Nº 032/2023, VIGENCIA
14/12/2023 A 14/12/2024. CONFORME OS DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

46.653,80
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE Empenho

20240104 17853
Processo

2024043512

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 93.920,85 46.653,80 140.574,65

08/11/2024

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA
Endereço

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

225266
Aut. de Compras Tipo Modalidade Licitatória

PREGÃO
Nº Licitação

32

Conta Bancária

26.107.046/0001-06

Cidade Telefone

CATALAO

0311-5001 62066-1
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

18

Cod. Obra : 0

CNPJ: 03.532.661/0001-56

ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

107 35995  162,0027,00ABACAXI PÉROLA - UNIDADE 6,00000

108 26480  640,00160,00ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO 4,00000

109 26481  720,00120,00ABOBRINHA VERDE COMUM POR KILO 6,00000

110 67814  360,0060,00ACELGA 6,00000

111 67786  225,0045,00AGRIÃO 5,00000

112 48704  4.000,00800,00ALFACE POR PÉ 5,00000

113 35991  2.152,0080,00ALHO - KG 26,90000

114 26486  357,0051,00BANANA DA TERRA POR KILO 7,00000

115 26487  2.100,00300,00BANANA MAÇA POR KILO 7,00000

116 26488  350,0050,00BANANA MARMELO POR KILO 7,00000

117 26490  2.070,00300,00BANANA PRATA POR KILO 6,90000

118 26491  580,00100,00BATATA DOCE POR KILO 5,80000

119 26492  3.312,00480,00BATATA INGLESA POR KILO 6,90000

120 39641  720,0060,00BATATA SALSA 1° QUALIDADE - KG 12,00000

121 39645  770,00140,00BERINGELA 1° QUALIDADE - 1 KG 5,50000

122 26493  812,00140,00BETERRABA COMUM POR KILO 5,80000

123 57765  840,0070,00BROCOLIS POR MAÇO 12,00000

124 26494  1.275,00170,00CARÁ POR KILO 7,50000

125 26496  1.258,20180,00CEBOLA COMUM POR KILO 6,99000

126 26498  595,0050,00CEBOLA ROXA POR KILO 11,90000

127 26499  1.677,60240,00CENOURA COMUM  POR KILO 6,99000

128 13678  560,00112,00CHEIRO VERDE 5,00000

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

129 26500  2.112,00320,00CHUCHU POR KILO 6,60000

130 67788  1.078,0070,00COUVE FLOR 15,40000

131 74350  880,00160,00COUVE PICADA PCT 5,50000

132 26504  1.311,00190,00JILÓ POR KILO 6,90000

133 26505  2.400,00500,00LARANJA COMUM POR KILO 4,80000

134 36348  660,00120,00LIMÃO TAITI POR KG 5,50000

135 65185  2.967,00230,00MAÇA VERDE POR KILO 12,90000

136 36353  2.100,00280,00MAMAO FORMOSA POR KILO 7,50000

137 26508  1.125,00150,00MANDIOCA POR KILO 7,50000

138 74351  1.488,00124,00MANDIOQUINHA POR KG 12,00000

139 26509  553,0070,00MANGA COMUM POR KILO 7,90000

140 39653  600,0040,00MARACUJÁ - KG 15,00000

141 26510  980,00280,00MELANCIA PO KILO 3,50000

143 26514  1.760,00220,00MILHO VERDE SEM PALHA POR KILO 8,00000

144 26515  1.104,0092,00MORANGO BANDEJA COM 300 GRAMAS 12,00000

 46.653,80

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(QUARENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)*****

Líquido por Extenso

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GABRIEL SILVA GONÇALVES